
 Pagina 1 di 10 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 443  DEL  13 / 06 /2013 

 

 

OGGETTO:  Fornitura annuale, in lotti distinti, di materiale diagnostico in “vivo” per l’U.O. di Medicina 

Nucleare della AOU di Sassari. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999;  

 

PREMESSO che con Deliberazione n. 105 del 13/02/2013 è stato approvato il Disciplinare di 

Gara il Capitolato Tecnico e relativi allegati e autorizzato l’espletamento della 

procedura di gara per la fornitura annuale di materiale diagnostico in “vivo” da  

destinare all’U.O. di Medicina Nucleare della AOU di Sassari; 

 

DATO ATTO che è stato pubblicato il bando di gara relativo all’affidamento della fornitura di cui 

al punto precedente delle premesse, mediante procedura aperta, con aggiudicazione 

lotto per lotto (totale dei lotti 24) a favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, indicando nel 12/04/2013 la data di scadenza per la presentazione 

delle offerte e nel  16/04/2013 la data della gara; 

 

RICHIAMATI  i verbali di gara del 16/04/2013 e del 08/05/2013, dai quali si evince: 

 

 che alla gara, svoltasi regolarmente hanno partecipato le seguenti ditte: 

Astrim, BSN, Cis Bio, Campoverde, Mallinkrodt, Ge Healthcare. 

 

 Che la Ditta Ge Healthcare di Milano è risultata migliore offerente per i lotti 1 

– 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 10 – 11 – 13 – 14 – 15 – 16 – 23 per una spesa annuale di 

€ 511.901,90 + Iva 10% comprese le spese di spedizione ove previste; 

 Che la Ditta Cis Bio di Milano è risultata migliore offerente per i lotti 7 - 22 

per una spesa complessiva annuale di € 3.965,00 + Iva 10% comprese le spese 

di spedizione ove previste; 

 Che la Ditta Mallinckrodt è risultata migliore offerente per i lotti 8 – 9 – 12 – 

17 – 18 – 19 – 20 - 21 per una spesa complessiva annuale di € 60.875,00 + Iva 

10% comprese le spese di spedizione ove previste; 

 Che la Ditta Astrim è risultata migliore offerente per il lotto 24 per una spesa 

complessiva di € 13.500,00 + Iva10% 

 Che la spesa complessiva per la fornitura annuale ammonta a €  649.266.60 Iva 

compresa di cui € 550.618.10 Iva compresa relativa al materiale e € 98.648,00 



 Pagina 2 di 10 

Iva compresa relativa ai costi di spedizione; 

 

RILEVATO  che alcuni lotti, nello specifico Lotto 1 – 2 – 3 – 7 - 9 - 10 – 11 – 12 – 14 – 15 – 16 - 

19 – 20 – 22 - 24, sono stati offerti e/o risultati conformi da una sola ditta, non 

potendo comparare l’offerta, si è proceduto a verificare la congruità di quanto offerto 

confrontando l’ attuale proposta economica con le  quotazioni di precedenti forniture 

del medesimo prodotto, rilevando per tutti i lotti la piena convenienza per questa 

Azienda; 

 

PRESO ATTO che la ditta Astrim di Milano, estratta in sede di gara, in ottemperanza alle 

disposizioni  dell’art. 48 comma 1 del D.lgs 163/06, ha trasmesso la documentazione 

attestante il possesso dei requisiti dichiarati entro il termine indicato dalla succitata 

disposizione normativa; 

   

DATO ATTO  che si è proceduto, a richiedere agli enti competenti la verifica dei requisiti di 

cui agli artt. 38 e 39 del D.lgs 163/06 e, ai sensi della L.183/11 art. 15 si 

acquisisce agli atti del procedimento l’autocertificazione presentata dalla ditta 

in merito al possesso degli stessi; 
                                    

CALCOLATO che la spesa annuale complessiva ammonta a €  649.266.60 Iva compresa di cui 

€.550.618.10 Iva compresa relativa al materiale diagnostico e, trattandosi per alcuni 

lotti di materiale radioattivo per il quale la normativa vigente prevede delle 

metodologie particolari di trasporto, la spesa di € 98.648,00 Iva compresa è relativa 

appunto ai costi di spedizione; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 649.266.60 Iva compresa graverà per € 550.618,10 Iva 

compresa sul conto 0501010101 “Acquisti di prodotti farmaceutici” e per 

€.98.648,00 Iva compresa e sul conto n. 0506010113 “servizio di trasporto non 

sanitario” 

  

DATO ATTO che la fornitura del materiale diagnostico avrà durata annuale, la spesa sarà 

suddivisa nei due esercizi finanziari 2013/2014  come di seguito indicato: 

 anno 2013 (periodo 1 giugno - 31 dicembre):  

          € 321.193,90 Iva compresa sul conto 0501010101 

                                              €   57.544,67 Iva compresa sul conto 0506010113 

 anno 2014 (periodo 1 gennaio - 31 maggio): 

€ 229.424,20 Iva compresa sul conto 0501010101 

  €   41.103,33 Iva compresa sul conto 0506010113 

 

  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 



 Pagina 3 di 10 

 

 

 

 

PROPONE 

 

 

 Di approvare i verbali di gara del 16/04/2013 e del 08/05/2013 che fanno parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

 Di autorizzare la fornitura annuale di materiale diagnostico in “vivo” da destinare all’U.O. di 

Medicina Nucleare della AOU di Sassari rispettivamente e per i lotti indicati alle seguenti ditte: 

 

DITTA GE HEALTHCARE 

 

Lotto 1 – n. 53 GENERATOR1 MOLIBDENO-99MTC DA 12.5 GBQ – offerti a € 860,00 cad. per un totale di € 

45.580,00 + Iva 10%  + n. 53 spedizioni offerte a € 125,00 cad. per un totale di € 6.625,00 + Iva 10%;  

Lotto 2 n. 53 GENERATORI MOLIBDENO-99MTC DA 7.5 GBQ  - offerti a € 730,00 cad. per un totale di € 

38.690,00 + Iva 10% +  n. 53 spedizioni offerte a €125,00 cad. per un totale di € 6.625,00. + Iva 

10%; 

Lotto 3 n. 60 confezioni da 10 capsule da 1.11 MBq 131 IODIO - SODIO IODURO offerte a € 110,00 

cad. per un totale di € 6.600,00 + Iva 10% + n. 60 spedizioni offerte a € 125,00 cad. per un totale di 

€ 7.500,00 + Iva 10%; 

Lotto 4 n. 300 capsule  da 185 MBq (confezione monodose) 131 IODIO – SODIO IODURO offerte a € 

90,00 cad. per un totale di € 27.000,00 + Iva 10% + n. 150 spedizioni offerte a €125,00 cad. per un 

totale di € 18.750,00 + Iva 10% 

Lotto 5 n. 20 capsule  da 74 MBq (confezione monodose) 131 IODIO - SODIO IODURO offerte a € 

80,00 cad. per un totale di € 1.600,00 + Iva 10% + n. 20 spedizioni offerte a €125,00 cad. per un 

totale di € 2.500,00 + Iva 10% 

Lotto 6 n. 20 capsule  da 111 MBq (confezione monodose) 131 IODIO – SODIO IODURO offerte a € 

85,00 cad. per un totale di € 1.700,00 + Iva 10% +  n. 20 spedizioni offerte a €125,00 cad. per un 

totale di € 2.500,00 + Iva 10% 

Lotto 10 n. 200 confezioni monodose in flaconi da 5 ml (370 MBq di Ioflupane) 123I-IOFLUPANE (74 

MBQ/ML) offerte a € 771,00 cad. per un totale di € 154.200,00 + Iva 10% + n. 100 spese di trasporto 

offerte a € 215,00 cad. per un totale di € 21.500,00 + Iva 10%; 

Lotto 11 n. 50 confezioni da 222 MBq (6 mCi) 123I-IOBENGUANO (74 MBQ/ML) offerte a € 996,00 

cad. per un totale di € 49.800,00 + Iva 10% + n. 50 spese di trasporto offerte a € 215,00 cad. per un 

totale di € 10.750,00 + Iva 10%; 

Lotto 13 n. 10 confezioni Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi MACROAGGREGATI DI ALBUMINA 

(MAA) offerte a € 85,00 cad. per un totale di € 850,00 + Iva 10%. Spese di trasporto non dovute; 

Lotto 14 n. 40 confezioni da 5 flaconi ciascuna  - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi 

ESAMETAZIMA offerte a € 1.062,01 cad. per un totale di € 42.480,40 + Iva 10%. Spese di trasporto 

non dovute; 

Lotto 15 n. 50 confezioni da 5 flaconi ciascuna - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi 

TETROFOSMINA offerte a € 925,03 cad. per un totale di € 46.251,50 + Iva 10%. Spese di trasporto 

non dovute; 

Lotto 16 n. 2 confezioni da 5 flaconi ciascuna - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi TRIMETIL-

BROMO-IDA offerte a € 200,00 cad. per un totale di € 400,00 + Iva 10%. Spese di trasporto non 

dovute; 

Lotto 23 n. 50 confezioni da 5 flaconi NANOCOLLOIDI DI ALBUMINA ciascuna offerte a € 400,00 cad. 

per un totale di € 20.000,00 + Iva 10% - Spese di trasporto non dovute 

 
DITTA CIS BIO 
 



 Pagina 4 di 10 

Lotto 7 – n. 10 confezioni da 185 MBq TALLIO 201 offerte a € 240,00 cad. per un totale di € 

2.400,00 + Iva 10% + n. 10 spedizioni offerte a €128,00 cad. per un totale di € 1.280,00 + Iva 10%; 

 

Lotto 22 – n. 3 confezioni da 5 flaconi ciascuna COMPLESSO SODIO PIROFOSFATO/CLORURO 

STANNOSO offerte a € 95,00 cad. per un totale di € 285,00 + Iva 10% -Spese di trasporto non dovute 

 
DITTA MALLINCKRODT 

 

Lotto 8 - n. 20 confezioni da 185 MBq GALLIO 67 CITRATO offerte a € 235,00 cad. per un totale di € 

4.700,00 + Iva 10% + n. 20 spedizioni offerte a €130,00 cad. per un totale di € 2.600,00 + Iva 10%; 

Lotto 9 - n. 5 confezioni da 129.5 MBq INDIO 111 CLORURO SOLUZIONE PER USO DIAGNOSTICO 

offerte a € 300,00 cad. per un totale di € 1.500,00 + Iva 10% + n. 5 spedizioni offerte a € 130,00 

cad. per un totale di € 650,00 + Iva 10%; 
Lotto 12  - n. 40 confezioni monodose 111INDIO-PENTETREOTIDE –offerte a € 665,00 cad. per un 

totale di € 26.600,00 + Iva 10% + n. 40 spese di trasporto offerte a € 210,00 cad. per un totale di € 

8.400,00 + Iva 10%; 
Lotto 17 – n. 10 confezioni - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi METOSSI-ISOBUTIL-ISONITRILE 

(MIBI) offerte a € 650,00 cad. per un totale di € 6.500,00 + Iva 10%. Spese di trasporto non dovute; 

Lotto 18 – n. 2 confezioni - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi DMSA (ACIDO 

DIMERCAPTOSUCCINICO) offerte a € 105,00 cad. per un totale di € 210,00 + Iva 10%. Spese di 

trasporto non dovute; 

Lotto 19 – n. 3 confezioni - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi DTPA (ACIDO 

DIETILENTRIAMINOPENTACETICO) offerte a € 80,00 cad. per un totale di € 240,00 + iva 10%. Spese 

di trasporto non dovute; 

Lotto 20 – n. 15 confezioni - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi BETIATIDE 

(BENZOILMERCAPTOACETILTRIGLICINA – MAG3) offerte a € 235,00 cad. per un totale di € 3.525,00 + 

10%. Spese di trasporto non dovute; 

Lotto 21 – n. 70 confezioni da 5 flaconi OSSIDRONATO offerte a € 85,00 cad. per un totale di € 

5.950,00 + Iva 10%. Spese di trasporto non dovute; 

 
DITTA ASTRIM 

 

Lotto 24 – n.100 kit monouso per l’esecuzione di scintigrafia polmonare ventilatoria offerti a € 135,00 

cad. per un totale di € 13.500,00 + Iva 10%. Spese di trasporto non dovute. 

 
 

 Di dare atto che la spesa complessiva annuale ammonta a €  649.266.60 Iva compresa di cui 

€.550.618.10 Iva compresa relativa al materiale diagnostico e, trattandosi per alcuni lotti di materiale 

radioattivo per il quale la normativa vigente prevede delle metodologie particolari di trasporto la spesa 

di € 98.648,00 Iva compresa è relativa appunto ai costi di spedizione; 

 

 Di dare atto che la fornitura del materiale diagnostico avrà durata annuale, la spesa sarà suddivisa nei 

due esercizi finanziari 2013/2014  come di seguito indicato: 

anno 2013 (periodo 1 giugno - 31 dicembre):  

€ 321.193,90 Iva compresa sul conto 0501010101 

€   57.544,67 Iva compresa sul conto 0506010113 

anno 2014 (periodo 1 gennaio - 31 maggio): 

€ 229.424,20 Iva compresa sul conto 0501010101 

€   41.103,33 Iva compresa sul conto 0506010113 



 Pagina 5 di 10 

 

 

 Di dare atto che agli ordinativi, provvederà la Farmacia Ospedaliera, secondo le indicazioni dell’U.O. 

richiedente, tenendo presente  per l’intera durata contrattuale, il confezionamento dei materiali 

diagnostici (qualora fossero indivisibili) fermo restando la  verifica della disponibilità finanziaria sul 

relativo budget e comunque entro il limite di spesa di cui al punto precedente; 

 

 Di dare atto che, come previsto nel bando di gara, l’affidamento avrà durata annuale eventualmente 

rinnovabile per un ulteriore anno; 

 

 
 

 

     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to (Dott. Massimo Temussi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Provveditorato Economato e Patrimonio     Estensore Ass. Amm.vo Silvia Piras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pagina 6 di 10 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

L'anno duemilatredici, il giorno tredici del mese di Giugno, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero -Universitaria. 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: “Fornitura annuale, in lotti 

distinti, di materiale diagnostico in “vivo” per l’U.O. di Medicina Nucleare della 

AOU di Sassari”;  

  

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 

Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come 

modificato dalla Legge 15/2005;  

 

ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 

   

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 



 Pagina 7 di 10 

 

 Di approvare i verbali di gara del 16/04/2013 e del 08/05/2013 che fanno parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

 Di autorizzare la fornitura annuale di materiale diagnostico in “vivo” da destinare all’U.O. di 

Medicina Nucleare della AOU di Sassari rispettivamente e per i lotti indicati alle seguenti ditte: 

 

DITTA GE HEALTHCARE 

 

Lotto 1 – n. 53 GENERATOR1 MOLIBDENO-99MTC DA 12.5 GBQ – offerti a € 860,00 cad. per un totale di € 

45.580,00 + Iva 10%  + n. 53 spedizioni offerte a € 125,00 cad. per un totale di € 6.625,00 + Iva 10%;  

Lotto 2 n. 53 GENERATORI MOLIBDENO-99MTC DA 7.5 GBQ  - offerti a € 730,00 cad. per un totale di € 

38.690,00 + Iva 10% +  n. 53 spedizioni offerte a €125,00 cad. per un totale di € 6.625,00. + Iva 

10%; 

Lotto 3 n. 60 confezioni da 10 capsule da 1.11 MBq 131 IODIO - SODIO IODURO offerte a € 110,00 

cad. per un totale di € 6.600,00 + Iva 10% + n. 60 spedizioni offerte a € 125,00 cad. per un totale di 

€ 7.500,00 + Iva 10%; 

Lotto 4 n. 300 capsule  da 185 MBq (confezione monodose) 131 IODIO – SODIO IODURO offerte a € 

90,00 cad. per un totale di € 27.000,00 + Iva 10% + n. 150 spedizioni offerte a €125,00 cad. per un 

totale di € 18.750,00 + Iva 10% 

Lotto 5 n. 20 capsule  da 74 MBq (confezione monodose) 131 IODIO - SODIO IODURO offerte a € 

80,00 cad. per un totale di € 1.600,00 + Iva 10% + n. 20 spedizioni offerte a €125,00 cad. per un 

totale di € 2.500,00 + Iva 10% 

Lotto 6 n. 20 capsule  da 111 MBq (confezione monodose) 131 IODIO – SODIO IODURO offerte a € 

85,00 cad. per un totale di € 1.700,00 + Iva 10% +  n. 20 spedizioni offerte a €125,00 cad. per un 

totale di € 2.500,00 + Iva 10% 

Lotto 10 n. 200 confezioni monodose in flaconi da 5 ml (370 MBq di Ioflupane) 123I-IOFLUPANE (74 

MBQ/ML) offerte a € 771,00 cad. per un totale di € 154.200,00 + Iva 10% + n. 100 spese di trasporto 

offerte a € 215,00 cad. per un totale di € 21.500,00 + Iva 10%; 

Lotto 11 n. 50 confezioni da 222 MBq (6 mCi) 123I-IOBENGUANO (74 MBQ/ML) offerte a € 996,00 

cad. per un totale di € 49.800,00 + Iva 10% + n. 50 spese di trasporto offerte a € 215,00 cad. per un 

totale di € 10.750,00 + Iva 10%; 

Lotto 13 n. 10 confezioni Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi MACROAGGREGATI DI ALBUMINA 

(MAA) offerte a € 85,00 cad. per un totale di € 850,00 + Iva 10%. Spese di trasporto non dovute; 

Lotto 14 n. 40 confezioni da 5 flaconi ciascuna  - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi 

ESAMETAZIMA offerte a € 1.062,01 cad. per un totale di € 42.480,40 + Iva 10%. Spese di trasporto 

non dovute; 

Lotto 15 n. 50 confezioni da 5 flaconi ciascuna - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi 

TETROFOSMINA offerte a € 925,03 cad. per un totale di € 46.251,50 + Iva 10%. Spese di trasporto 

non dovute; 

Lotto 16 n. 2 confezioni da 5 flaconi ciascuna - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi TRIMETIL-

BROMO-IDA offerte a € 200,00 cad. per un totale di € 400,00 + Iva 10%. Spese di trasporto non 

dovute; 

Lotto 23 n. 50 confezioni da 5 flaconi NANOCOLLOIDI DI ALBUMINA ciascuna offerte a € 400,00 cad. 

per un totale di € 20.000,00 + Iva 10% - Spese di trasporto non dovute 

 
DITTA CIS BIO 
 

Lotto 7 – n. 10 confezioni da 185 MBq TALLIO 201 offerte a € 240,00 cad. per un totale di € 

2.400,00 + Iva 10% + n. 10 spedizioni offerte a €128,00 cad. per un totale di € 1.280,00 + Iva 10%; 

 

Lotto 22 – n. 3 confezioni da 5 flaconi ciascuna COMPLESSO SODIO PIROFOSFATO/CLORURO 

STANNOSO offerte a € 95,00 cad. per un totale di € 285,00 + Iva 10% -Spese di trasporto non dovute 



 Pagina 8 di 10 

 
DITTA MALLINCKRODT 

 

Lotto 8 - n. 20 confezioni da 185 MBq GALLIO 67 CITRATO offerte a € 235,00 cad. per un totale di € 

4.700,00 + Iva 10% + n. 20 spedizioni offerte a €130,00 cad. per un totale di € 2.600,00 + Iva 10%; 

Lotto 9 - n. 5 confezioni da 129.5 MBq INDIO 111 CLORURO SOLUZIONE PER USO DIAGNOSTICO 

offerte a € 300,00 cad. per un totale di € 1.500,00 + Iva 10% + n. 5 spedizioni offerte a € 130,00 

cad. per un totale di € 650,00 + Iva 10%; 
Lotto 12  - n. 40 confezioni monodose 111INDIO-PENTETREOTIDE –offerte a € 665,00 cad. per un 

totale di € 26.600,00 + Iva 10% + n. 40 spese di trasporto offerte a € 210,00 cad. per un totale di € 

8.400,00 + Iva 10%; 
Lotto 17 – n. 10 confezioni - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi METOSSI-ISOBUTIL-ISONITRILE 

(MIBI) offerte a € 650,00 cad. per un totale di € 6.500,00 + Iva 10%. Spese di trasporto non dovute; 

Lotto 18 – n. 2 confezioni - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi DMSA (ACIDO 

DIMERCAPTOSUCCINICO) offerte a € 105,00 cad. per un totale di € 210,00 + Iva 10%. Spese di 

trasporto non dovute; 

Lotto 19 – n. 3 confezioni - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi DTPA (ACIDO 

DIETILENTRIAMINOPENTACETICO) offerte a € 80,00 cad. per un totale di € 240,00 + iva 10%. Spese 

di trasporto non dovute; 

Lotto 20 – n. 15 confezioni - Kit inattivo in confezioni da 5 flaconi BETIATIDE 

(BENZOILMERCAPTOACETILTRIGLICINA – MAG3) offerte a € 235,00 cad. per un totale di € 3.525,00 + 

10%. Spese di trasporto non dovute; 

Lotto 21 – n. 70 confezioni da 5 flaconi OSSIDRONATO offerte a € 85,00 cad. per un totale di € 

5.950,00 + Iva 10%. Spese di trasporto non dovute; 

 
DITTA ASTRIM 

 

Lotto 24 – n.100 kit monouso per l’esecuzione di scintigrafia polmonare ventilatoria offerti a € 135,00 

cad. per un totale di € 13.500,00 + Iva 10%. Spese di trasporto non dovute. 

 
 

 Di dare atto che la spesa complessiva annuale ammonta a €  649.266.60 Iva compresa di cui 

€.550.618.10 Iva compresa relativa al materiale diagnostico e, trattandosi per alcuni lotti di materiale 

radioattivo per il quale la normativa vigente prevede delle metodologie particolari di trasporto la spesa 

di € 98.648,00 Iva compresa è relativa appunto ai costi di spedizione; 

 

 Di dare atto che la fornitura del materiale diagnostico avrà durata annuale, la spesa sarà suddivisa nei 

due esercizi finanziari 2013/2014  come di seguito indicato: 

anno 2013 (periodo 1 giugno - 31 dicembre):  

€ 321.193,90 Iva compresa sul conto 0501010101 

€   57.544,67 Iva compresa sul conto 0506010113 

anno 2014 (periodo 1 gennaio - 31 maggio): 

€ 229.424,20 Iva compresa sul conto 0501010101 

€   41.103,33 Iva compresa sul conto 0506010113 

 

 

 Di dare atto che agli ordinativi, provvederà la Farmacia Ospedaliera, secondo le indicazioni dell’U.O. 

richiedente, tenendo presente  per l’intera durata contrattuale, il confezionamento dei materiali 

diagnostici (qualora fossero indivisibili) fermo restando la  verifica della disponibilità finanziaria sul 



 Pagina 9 di 10 

relativo budget e comunque entro il limite di spesa di cui al punto precedente; 

 

 Di dare atto che, come previsto nel bando di gara, l’affidamento avrà durata annuale eventualmente 

rinnovabile per un ulteriore anno; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Rosa Maria Bellu 
_________________________________________________ 

 

Sassari,___________. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio  (Dott. Massimo Temussi) 
 
_______________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 

     f.to (Dott. Mario Manca) 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to(Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti) 
 



 Pagina 10 di 10 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 13/06/2013. 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10. 

Sassari, ___/____/______                      f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 

e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

 

 


